
1.

Zápis č.7/2024

Zápis a usneseníze zasedání zastupitelstva ze dne 7. října 2024

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Fraňková Jana, Hruška Petr, Pohunek
Petr, Šilínek Libor, Škvorová Jaroslava

Ověření zápisu: Dobiášová Marcela, Škvorová Jaroslava

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a

vyhlášeno. Je přítomno 7 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zasedání:

1/ Dílčí přezkoumání hospodaření obce

2/ Rozpočtová opatření

3/ Záměr prodeje pozemku

4/ Záměr směnypozemku

5/ Prodej pozemků

6/ Oprava chyby v zápise

7/ CHOPOS

8/ Různé

Starosta obce navrhl rozšířit program o tento bod:

9/ Navýšenípříspěvku MŠ Petroupim

Hlasování: 7 pro/ O proti/0 se zdrželo

Program zastupitelstva byl schválen

add 1.)

Dílčí přezkoumání hospodaření obce Petroupim se uskutečnilo 23.9.2024
v sídle obce Petroupim.

Kontrolorka pověřenářízenímpřezkoumání hospodaření p. Irena Kdvaříková.

Zástupci obce p. Jiří Černýa p. Dagmar Škvorová.



2.

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou podle ustanovení S 2 zákona č.
420/2004 Sb., údaje o ročnímhospodaření územního celku, tvořící součást
závěrečného účtu podle zákona č.250/2000 Sb.

Výsledekdílčího přezkoumání hospodaření:

Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Celý zápis v písemnépodobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu

v úředních hodinách.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

add 2.)

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovými opatřeními č.7 a č. 8 tak, jak

ho předložila účetní obce paní Dagmar Škvorová.

Návrh usneseníč. 1/10/ 2024

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtová opatření č.7 a č.8

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 1/ 10/ 2024 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č.7 a č.8 budou zveřejněna na úřední desce v kolonce
,Rozpočtová opatření”

add 3.)

Zastupitelé projednali záměrprodeje pozemku parc. č. 2319/8 0 výměře46 m2
v k.ú. Petroupim.

Návrh usneseníč. 2/10/ 2024

Zastupitelstvo obce schvaluje záměrprodeje pozemku parc. č.2319/8 0 výměře
46 m2 v k.ú. Petroupim.

Hlasování: 7 pro/ O proti/O se zdrželo

Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno

Záměr bude zveřejněnna EÚD včetně mapky.



3.

add 4.)

Zastupitelstvo projednalo záměrsměny pozemků.

Pozemky ve vlastnictví obce Petroupim

parc. č. 242/7 v k.ú. Petroupim výměra703 m2
parc. č. 1349/2 v k.ú. Petroupim výměra505 m2
parc. č. 1349/7 v k.ú. Petroupim výměra4395 m2

Pozemek ve vlastnictví DZV NOVA Bystřice

parc. č. 2205/57 v k. ú. Petroupim výměra305 m2
DPH

Návrh usneseníč. 3/ 10/ 2024

cena 35,- Kč/m2

cena 10,- Kč/m2

cena 35,- Kč/m2

cena 600,- Kč/m2 bez

Zastupitelstvo obce schvaluje záměrobce směnit pozemky dle projednání
návrhu.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 3/10/2024 bylo schváleno

Záměr bude zveřejněn na EÚD včetně mapky.

add 5.)

Zastupitelé projednali prodej pozemků. Záměr prodeje byl zveřejněnna
úředních deskách. K tomuto záměrunebyly doručeny obecnímu úřadu žádné
připomínky.

Návrh usneseníč.4/10/2024

Zastupitelé schvalují prodej pozemku parcelní číslo 2318/1 0 výměře96 m2
nacházející se v katastrálním územíPetroupim, který je zapsánna listu
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu Benešov. Cena dle znaleckého
posudku.



4.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č.4/10/2024 bylo schváleno

Návrh usneseníč. 5/10/2024

Zastupitelé schvalují prodej pozemku parcelní číslo 2319/7 0 výměře29 m2
nacházející se v katastrálním územíPetroupim, kterýje zapsán na listu
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu Benešov. Cena dle znaleckého
posudku.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 5/10/2024 bylo schváleno

add 6.)

Návrh usneseníč. 6/10/2024

Oprava písařské chyby, ke které došlo v zápise č.9/2023 v usneseníč.
2/2/12/2023 se doplňuje, žerozpočet na rok 2024 je vyrovnanýa závaznými
ukazateli jsou paragrafy.

Hlasování: 7 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 6/10/2024 bylo schváleno

add 7.)

Starosta seznámil zastupitele s průběhem zasedání výboru svazku obcí CHOPOS,
která se uskutečnila 27.8.2024 v Tatouňovicích a 24.9.2024 ve Vranově.

add 8.)

Návrh usneseníč. 7/10/2024

Zastupitelé obce schvalují navýšenípříspěvku Mateřské škole Petroupim o
92.500,- Kč z důvodu platby elektrické energie.

Hlasování: 7 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 7/10/2024 bylo schváleno



5.

• Starosta seznámil zastupitele se zápisem zjednání správní rady Obecnf
lesy Benešovska
Z důvodu aktivity ZŠ Archa byla podepsána dohoda o výsadběstromů
v katastru obce Petroupim. Jedná se doplnění výstavby podle komunikace
Petroupim — Bedrč

• Z důvodu špatné situace při sběru textilu bude uzavřendodatek smlouvy
s firmou DIMATEX k platbě 2.000,- Kč za kontejner/rok

Zastupitelé se dohodli, žese pokusí získat dotaci na revitalizaci obecního
rybníka Za Klatovským. Zatím je vypracována studie proveditelnosti. Dále

se bude pokračovat rozbory a projektem
P. Šilínek informoval o akci „ Myslivecká mše u v kostele v Soběhrdech.
Mše se uskuteční 3.11.2024

• P. starosta pověřil p. Pohunka Petra možností sloučení zrcadel u
Sembratce

Zasedání skončilo v 21.45 hod.

V Petroupimi dne 16.10.2024

Zapsala: Fraňková Jana

Ověření zápisu:

Vyvěšeno: 16.10.2024

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD OBEC


